




[image: image1.wmf]
Intellecta AB (publ)

PRESSINFORMATION

Sammandrag

Bokslutskommuniké 1 september 2000–31 augusti 2001

Resultatet bättre än prognosen

Koncernens försäljning för det fjärde kvartalet uppgick till 60 (57) MSEK. Konjunkturnedgången ledde till en kraftig avmattning på marknaden för affärsområdet Pre Publish & Print. Samtidigt dämpades också efterfrågan inom Electronic Media medan efterfrågan inom affärsområdet Communication var fortsatt mycket god. 

Rörelseresultatet före goodwillavskrivningar och jämförelsestörande poster uppgick till 23,2 (36,6) MSEK medan resultatet efter finansnetto, men före jämförelsestörande poster, uppgick till 16,7 (42,6) MSEK vilket är bättre än den senaste prognosen från den 19 september på 15 MSEK. 

Resultatet belastades av kostnader för omstrukturering, nyetableringar, nya utvecklingsprojekt samt namnbytet från Tryckindustri till Intellecta. Sammanlagt uppgick koncernens engångskostnader under året till 17 MSEK. 

Jämfört med föregående år ökade goodwillavskrivningarna och finansnettot försämrades. 
Koncernens orderläge i september är väsentligt bättre än i augusti. På marknaden för årsredovisningar, som är fortsatt mycket bra, ökar Intellecta sina marknadsandelar jämfört med föregående år. När det gäller emissionsprospekt behåller vi vår starka marknadsposition men räknar med minskad efterfrågan under denna höst. Läkemedelstryck växer med en ökad efterfrågan men konkurrensen från utländska aktörer pressar priserna. 

För övriga trycksaker är marknaden svårbedömd. Föregående räkenskapsårs svaga efterfrågan inom reklamtryck kan förväntas vända. 

Marknaden för IT- och webbtjänster är svårbedömd men koncernens IT-bolag har, med hänsyn till konjunkturläget, för närvarande ett tillfredsställande orderläge. 

Intellecta står idag väl rustat efter en period av förvärv och omstruktureringar. Tillbakagången inom IT-sektorn och den delvis kraftiga konjunkturavmattningen har medfört en omfattande utslagning av konkurrenter, inte enbart inom IT/webb- och kommunikationsföretag utan även bland tryckerier. Det nya scenariet bjuder på såväl problem som möjligheter. 

Intellecta som lyckats kombinera IT- och internetlösningar med en stabil kundbas och väl fungerande affärsverksamhet har nu goda möjligheter att öka sina marknadsandelar. 

Styrelsen föreslår en utdelning på 3:00 (4:00) SEK per aktie. Detta motsvarar en direktavkastning på 4,8 %.

För närmare information kontakta:

Koncernchef Lars Fredrikson 08-506 286 03, 0708-24 99 95 

Vi stärker våra kunders varumärke, relationer och affärer genom att integrera kommunikation.
www.intellecta.se
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• Försäljningen ökade till 349 (311) MSEK

• Resultat efter finansnetto 16,7 MSEK (prognos på 15,0) 

• Vinst per aktie 2:85 (8:50) SEK 

• Styrelsen föreslår utdelning om 3:00 (4:00) SEK

• God orderingång i september–oktober
• Konjunkturnedgång öppnar för nya affärsmöjligheter

	Nyckeltal
	12 mån 2000/2001
	12 mån 1999/20001)
	12 mån 1998/1999

	Försäljning (efter koncernelimineringar), MSEK
	349
	311
	              232

	Rörelseresultat före goodwillavskrivningar, MSEK
	23
	37
	                29

	Rörelseresultat, MSEK
	17
	              35
	29

	Resultat efter finansiella intäkter och kostnader, MSEK
	17
	43
	31

	Räntabilitet eget kapital, %
	6
	          22
	21

	exklusive effekt från reavinst
	6  
	           21
	20

	exklusive effekt från reavinst o. omstruktureringskostnader
	9
	          21
	20

	Räntabilitet sysselsatt kapital, %
	10
	30
	29

	Vinst per aktie efter schablonskatt, SEK
	2:85
	 8:50
	            6:60

	Vinst per aktie efter full skatt, SEK
	       1:95                 
	10:402)
	6:45

	Utdelning, SEK
	3:00
	4:00
	3:50

	Eget kapital per aktie, SEK
	54:25
	45:10
	33:50

	Soliditet, %
	753)
	68
	63

	Summa kassaflöde från den löpande verksamheten, MSEK
	29
	49
	32

	Antal aktier vid periodens slut
	4 239 115
	3 608 269
	3 326 360


1) Exklusive SPP-medel på 9,5 MSEK.

2) Inklusive SPP-medel. 

3)  Soliditet efter föreslagen utdelning 70 %.
Försäljningen ökade till 349 MSEK 

Koncernens försäljning för det fjärde kvartalet uppgick till 60 (57) MSEK. Konjunkturnedgången ledde till en kraftig avmattning på marknaden för affärsområdet Pre Publish & Print. Samtidigt dämpades också efterfrågan inom Electronic Media medan efterfrågan inom affärsområdet Communication var fortsatt mycket god. 

Försäljningen för helåret ökade med 12 procent tack vare förvärvet av Intellecta Corporate. För jämförbara enheter sjönk försäljningen, huvudsakligen som en konsekvens av en minskad efterfrågan. Den koncerninterna delen av inköp för kunds räkning ökade till 32 (23) MSEK. Korrigerat för detta ökade försäljningen med 14 % till 384 (336) MSEK.

Omsättning per medelantal anställd uppgick för helåret till 959 (984) TSEK.

Resultatet påverkades av omstrukturering och engångskostnader  

Rörelseresultatet före goodwillavskrivningar och jämförelsestörande poster uppgick till 23,2 (36,6) MSEK medan resultatet efter finansnetto, men före jämförelsestörande poster, uppgick till 16,7 (42,6) MSEK vilket är bättre än den senaste prognosen från den 19 september på 15 MSEK. 

Resultatet belastades av kostnader för omstrukturering, nyetableringar, nya utvecklingsprojekt samt namnbytet från Tryckindustri till Intellecta. Sammanlagt uppgick koncernens engångskostnader under året till 17 MSEK. 

Jämfört med föregående år ökade goodwillavskrivningarna och finansnettot försämrades. 
Det gångna räkenskapsåret präglades, efter två års hög förvärvstakt, av omstrukturering, integration och konsolidering. 

Grafiska Gruppen som förvärvades 1999 integrerades enligt plan med Tryckindustri. Relieftryck som belastat koncernresultatet med cirka 8 MSEK, avvecklades som bolag och integrerades med Strålins. Det till 25 procent delägda IT-bolaget TripleSense förvärvades till 100 procent och integrerades därefter med Intellecta Interactive. 

I augusti tog styrelsen beslut om nedläggning av Intellecta Polska (se nedan). 

Utvecklingen för de olika affärsområdena perioden juni–augusti

Communication 

Verksamheten omfattar affärskommunikation med fokus på identity management, corporate relations och Investor Relations. Produkterna består främst av ekonomisk och annan affärsinformation i tryckt och elektronisk form.
	
	Juni–aug 2000/01
	Juni–aug 1999/00
	12 mån 2000/01
	12 mån 1999/00

	Försäljning*, MSEK
	7,7
	1,7
	62,6
	3,5

	Resultat efter finansnetto EBT, MSEK
	–1,1
	–0,3
	6,9
	–1,0

	Vinstmarginal, %
	–14,3
	–17,7
	11,0
	–28,6

	Bolag inom Communication


	Intellecta Corporate (Stockholm), Intellecta Kaunsel (Köpenhamn), Intellecta Polska (Warszawa) samt T5 (Malmö) intressebolag 49 %

	* Omfattar ej intressebolag


Intellecta Corporate som är ett av Sveriges ledande företag inom affärskommunikation, dominerar affärsområdet. Bolaget som förvärvades den 1 september 2000, fortsätter att utvecklas enligt plan och hade en god försäljning med ett fortsatt starkt resultat. Bolaget medför omfattande synergier med övriga koncernen, både i marknads- och kompetensutbyte och som köpare av tryck- och andra tjänster. Orderläget är mycket gott inför det nya räkenskapsåret.

Intellecta Kaunsel i Köpenhamn, en strategisk satsning i Öresundsregionen, som är under uppbyggnad sedan oktober 2000, har hittills haft marginella intäkter.
T5 Information Malmö, som ägs till 49 %, är också en strategisk satsning i Öresundsregionen. Bolaget som har klara synergier med Duro Grafiska utvecklades bra med fortsatt god lönsamhet.

Intellecta Polska (f.d. FPS) hade en svag försäljning med ett fortsatt negativt resultat. Detta har, tillsammans med den försämrade ekonomiska situationen i Polen, ändrat förutsättningarna för bolagets fortsatta verksamhet. Beslut om nedläggning av Intellecta Polska togs av styrelsen i augusti.

Electronic Media

Verksamheten drivs i IT- och webbolag med fokus på effektiva relations- och affärsfrämjande lösningar. Bland produkterna finns elektroniska publiceringsverktyg.

	
	Juni–aug 2000/01
	Juni–aug 1999/00
	12 mån 2000/01
	12 mån 1999/00

	Försäljning*, MSEK
	5,4
	4,0
	26,0
	16,1

	Resultat efter finansnetto EBT, MSEK
	–2,3
	–0,8
	0,8
	1,0

	Vinstmarginal, %
	–42,6
	–20,0
	3,1
	6,2

	Bolag inom Electronic Media


	Intellecta Interactive (Stockholm), Intellecta Systems (Stockholm), samt intressebolagen Despiro (Stockholm) 50 %, TripleSense 25 % 
t.o.m. 01-06-30 (Stockholm)

	* Omfattar ej intressebolag


Affärsområdets största enhet, Intellecta Systems, hade fortsatt god försäljning och gott resultat. Intellecta Systems har under året uppnått en marknadsledande position inom parallell​publicering med ett 20-tal installationer av det kraftfulla databas- och publiceringsverktyget e-pac – samtidigt som bolaget utvecklar nya applikationer för prislistor och dokumenthantering. Utslagningen inom IT-sektorn ökar möjligheten att rekrytera systemutvecklare. 

Då lönsamheten i det delägda bolaget TripleSense snabbt försvagades under våren, beslöt styrelsen att förvärva resterande 75 procent i juli. Cirka hälften av medarbetarna friställdes och verksamheten integrerades med Intellecta Interactive som därmed fick en kapacitets- och kompetensförstärkning inom teknik, projektledning och systemarkitektur. Intellecta Interactive har efter en relativt svag period, juni–augusti, nu bättre orderingång.  

Affärsområdets minsta bolag, det hälftenägda Despiro, hade en stark inledning på räkenskapsåret men drabbades av IT-marknadens nedgång och tappade kraftigt under våren. 

För innevarande år förväntas lönsamheten för affärsområdet som helhet bli god. 
Pre Publish & Print

Affärsområdet omfattar informationsförädling, digital bild- och texthantering, grafisk produktion samt distribution och logistik. Bland produkterna finns produktion av årsredovisningar, emissionsprospekt, reklamtryck, kataloger, tidskrifter samt läkemedelsinformation. 

	
	Juni–aug 2000/01
	Juni–aug 1999/00
	12 mån 2000/01
	12 mån 1999/00

	Försäljning, MSEK
	49,3
	52,4
	281,7
	296,6

	Resultat efter finansnetto EBT, MSEK
	–3,6
	7,8
	19,3
	43,7

	Vinstmarginal, %
	–7,3
	14,9
	6,9
	14,7

	Bolag inom Pre Publish & Print


	Duro (Malmö), Ljungbergs (Södertälje), On Time (Nacka), Relieftryck (Solna), Strålins (Borlänge, Grycksbo och Gävle), Tryckindustri Information (Solna och Stockholm)


För affärsområdet Pre Publish & Print blev det fjärde kvartalet svagt på grund av en avmattning i konjunkturen. 

I Tryckindustri Information, koncernens största bolag, blev försäljningen av finans- och informations​tryck svagare än förväntat. Efterfrågan på reklamtrycksaker var fortsatt mycket svag. Tryckindustri har trots detta en för branschen mycket god vinstmarginal som likväl är väsentligt sämre än föregående år. I föregående års resultat ingick även realisationsvinster mot​svarande 3,0 MSEK. Under året har Grafiska Gruppen integrerats med Tryckindustri. Under augusti inleddes också en integration av systerbolaget Ljungbergs informations- och reklamtryck. Planerade förändringar i maskinparken i hela gruppen förväntas leda till realisationsvinster under innevarande och kommande räkenskapsår. 

Ljungbergs har, med anledning av att bolaget nu renodlar sin verksamhet och helt fokuserar på läkemedelstryck, friställt ett mindre antal medarbetare. En hårdnande internationell konkurrens har sänkt prisnivån på bipacksedlar och bidragit till en sämre marginal på dessa produkter. Marknaden för bipacksedlar ökar dock och som en följd därav har Ljungbergs investerat i en ny produktionslinje, en åttafärgs rulloffsetpress som ökar bolagets kapacitet med minst 40 procent. Den nya produktionslinjen tas i drift i slutet av oktober.  

Relieftryck, som har gjort en betydande förlust, har integrerats med Strålins som därmed fått ett brett sortiment inom området grafiska profilprogram. Strålins tog över produktionen sedan produktionspersonalen friställts och maskinparken avyttrats. Marknadsavdelningen fortsätter som tidigare under varumärket Relieftryck. Försäljningen har sedan förändringen genomfördes ökat kraftigt. För Strålins, Duro och On Time blev såväl försäljning som resultat bättre än föregående år. Av dessa bolag har endast Duro känt av det kärva konjunkturläget. Duro Grafiska i Malmö är en del i Intellectas strategiska etablering i Öresundsregionen. Bolaget är ett stabilt och lönsamt tryckeri med allt från design, digital text & bild till databaser och webb. 
En prognos för det relativt heterogena affärsområdet Pre Publish & Print är svår att ge under rådande konjunkturläge. 

Utsikter för innevarande räkenskapsår 

Koncernens orderläge i september är väsentligt bättre än i augusti. På marknaden för årsredovisningar, som är fortsatt mycket bra, ökar Intellecta sina marknadsandelar jämfört med föregående år. När det gäller emissionsprospekt behåller vi vår starka marknadsposition men räknar med en minskad efterfrågan under denna höst. Läkemedelstryck växer men konkurrensen från utländska aktörer pressar priserna. 

För övriga trycksaker är marknaden svårbedömd. Föregående räkenskapsårs svaga efterfrågan inom reklamtryck kan förväntas vända, bland annat som en konsekvens av att det är valår med omfattande informationssatsningar från de politiska partierna. Den kraftiga sänkningen av moms på tidskrifter och böcker ökar konkurrenskraften för de svenska tryckerierna.    

Marknaden för IT- och webbtjänster är svårbedömd men koncernens IT-bolag har, med hänsyn till konjunkturläget, för närvarande ett tillfredsställande orderläge. 

Osäkerheten om framtida försäljning och vinstutveckling delar Intellecta med andra (lönsamma och stabila) aktörer i svenskt näringsliv. Risken för ett utdraget internationellt kristillstånd, med en långvarig recession som följd, måste beaktas.

Konjunkturnedgång öppnar för nya affärsmöjligheter 

Intellecta står idag väl rustat efter en period av förvärv och omstruktureringar. Tillbakagången inom IT-sektorn och den delvis kraftiga konjunkturavmattningen har medfört en omfattande utslagning av konkurrenter, inte enbart inom IT/webb- och kommunikationsföretag utan även bland tryckerier. Det nya scenariet bjuder på såväl problem som möjligheter, inte minst för att en rad konkurrenter har försvunnit från scenen eller har försvagats på olika sätt.

Intellecta, en solid, väletablerad företagsgrupp som lyckats kombinera IT- och internetlösningar med en stabil kundbas och väl fungerande affärsverksamhet har nu goda möjligheter att öka sina marknadsandelar. Marknadsläget erbjuder också goda affärsmöjligheter. Prisbilden för bolagsförvärv är väsentligt gynnsammare än för ett år sedan.

För Intellecta gäller att öka intjäningen genom det värdeskapande som uppstår när vi integrerar flera av koncernbolagens olika tjänster. 

Investeringar och förvärv  

Investeringar i anläggningstillgångar, exklusive vad som tillkommit via företagsförvärv, har för verksamhetsåret uppgått till 14,1 (26) MSEK. Investeringarna omfattar i huvudsak IT-investeringar för produktion och infrastruktur, maskiner för tryck samt digital prepressteknik.

Investeringar i bolagsförvärv uppgick till 107,8 (28) MSEK, varav förvärvet av Intellecta Corporate svarade för 100,8 MSEK där goodwillandelen utgjorde 90 MSEK. Resterande bolagsförvärv avser tilläggsköpeskilling för Intellecta Systems, 6 MSEK, samt förvärv av resterande aktier, 75 %, i TripleSense, 0,7 MSEK.

Investeringar för det fjärde kvartalet uppgick till 10,3 MSEK och utgjordes främst av tilläggsköpeskilling för Intellecta Systems.

Avskrivningar av goodwill, inklusive de nyförvärvade enheterna, kommer på årsbasis att uppgå till 6,3 MSEK. 

Vinst per aktie och finansiell ställning för helåret

Vinsten per aktie uppgick efter schablonskatt till 2:85 (8:50) SEK.

Eget kapital per aktie uppgick per 2001-08-31 till 54:25 (45:10) SEK, soliditeten i koncernen till 75 (68) %, det operativa kassaflödet till 29 (49) MSEK och likvida medel inklusive checkräkningskredit om 36 (26) MSEK utgjorde 50 (64) MSEK. 

Räntebärande skulder uppgick till 6 (6) MSEK.

Eget kapital har sedan årets början, efter utbetald utdelning samt återköpta egna aktier ökat med 66,3 MSEK till 228,9 MSEK. Detta har skett genom en apportemission om 72,7 MSEK, premier hänförliga till utgivning av skuldebrev förenade med optionsrätt 0,4 MSEK samt genom årets resultat.
Antal medarbetare

Medelantalet anställda i koncernen uppgick under perioden till 364 (316).

Utdelning   

Styrelsen föreslår en utdelning om 3:00 (4:00) SEK per aktie. Detta motsvarar per bokslutsdagen en direktavkastning på 4,8%.

Bolagsstämma, årsredovisning och rapporter under året

Ordinarie bolagsstämma hålles den 14 januari 2002 kl. 11.00 i Finlandshuset, Snickarbacken 4, i Stockholm. 

Årsredovisning publiceras på bolagets hemsida den 30 november och en tryckt version distribueras under följande vecka.

Datum för publicering av rapporter under 2002: Kvartalsrapport den 14 januari, halvårsrapport den 10 april, 9-månadersrapport den 27 juni samt bokslutskommuniké den 22 oktober. 

Redovisningsprinciper

Samma redovisningsprinciper och beräkningsgrunder som i senaste årsredovisningen har tillämpats. Rapporten har upprättats i överensstämmelse med Redovisningsrådets rekommendationer och uttalanden.

Omstämpling och återköp av aktier

Vid en extra bolagsstämma den 16 maj beslutades om omstämpling av 196 000 A-aktier, vilket motsvarar 45 % av totala antalet A-aktier. Vidare bemyndigades styrelsen att under perioden fram till nästa ordinarie bolagsstämma fatta beslut om förvärv och överlåtelse av bolagets egna B-aktier. Till och med 21 september hade 6 000 aktier återköpts för totalt 403 TSEK. Antalet återköpta aktier utgör 0,15 % av Intellectas totala antal aktier.

Det är styrelsens avsikt att föreslå ordinarie bolagsstämman förnyat bemyndigande för fortsatt förvärv av egna aktier. 

Solna den 23 oktober 2001

Intellecta AB (publ)

Styrelsen 

Resultaträkning koncernen

	Belopp i TSEK
	3 mån

juni–aug

00/01
	3 mån

juni–aug

99/00
	12 mån

sept–aug

00/01
	12 mån

sept–aug

99/00

	Nettoomsättning
	58 043
	55 567
	345 643
	306 091

	Förändring av lager av produkter i arbete
	344
	633
	826
	949

	Övriga rörelseintäkter
	1 715
	311
	2 546
	3 819

	Summa rörelsens intäkter
	60 102
	56 511
	349 015
	310 859

	Rörelsens kostnader
	 
	 
	 
	

	Råvaror och förnödenheter
	–16 343
	–16 614
	–102 978
	–92 531

	Övriga externa kostnader
	–10 888
	–8 604
	–45 277
	–35 184

	Personalkostnader
	–33 612
	–26 910
	–157 466
	–129 085

	Avskrivningar exklusive goodwill
	–4 522
	–1 868
	–18 584
	–16 608

	Jämförelsestörande poster
	  ​––
	9 496
	  ​––
	9 496

	Övriga rörelsekostnader
	–741
	–677
	–1 488
	–807

	Summa rörelsens kostnader
	–66 106
	–45 177
	–325 793
	–264 719

	Rörelseresultat före 

goodwillavskrivningar
	–6 004
	11 334
	23 222
	46 140

	Avskrivningar av goodwill
	–1 624
	–374
	–6 235
	–1 179

	Rörelseresultat
	–7 628
	10 960
	16 987
	44 961

	Resultat från finansiella investeringar
	
	
	
	

	Resultat från andelar i intressebolag 1)
	–906
	–236
	–1 268
	–82

	Resultat vid försäljning av anläggningstillgångar
	 ​––
	 ––
	988
	 ––

	Ränteintäkter och liknande poster
	1 058
	2 767
	2 593
	8 149

	Räntekostnader och liknande poster
	–1 238
	–300
	–2 570
	–906

	Resultat efter finansiella poster
	–8 714
	13 191
	16 730
	52 122

	Skatt 
	1 197
	–2 913
	–8 545
	–15 460

	Resultat                                                                                                
	–7 517
	10 278
	8 185
	36 662

	
	
	
	
	

	Vinst per aktie före utspädning, SEK
	–1:80
	2:85*
	1:95
	10:40*

	Vinst per aktie efter nyemission och fullt utnyttjande av teckningsoptioner, SEK
	–1:75
	2:80*
	1:90
	 10:15*

	Antal återköpta egna aktier
	4 600
	––
	4 600
	––

	Antal aktier vid periodens slut
	4 239 115
	3 608 269
	4 239 115
	3 608 269

	Antal aktier, genomsnitt
	4 238 746
	3 608 269
	4 221 797
	3 529 029



*Exklusive SPP-medel

1)  Redovisning av intresseföretag

Intresseföretag redovisas enligt kapitalandelsmetoden. Resultatandelen i intresseföretagens resultat efter finansnetto redovisas som ”Resultat från andelar i intresseföretag”. Andelen i intresseföretagens skattekostnad redovisas i koncernens skattekostnader. 

  Som intresseföretag räknas företag där koncernens ägarandel uppgår till minst 20 procent och högst 50 procent, och där innehaven på denna andelsnivå bedöms vara långsiktiga. Detta avser TripleSense (25%) t.o.m. 2001-06-30, T5 (49%) och Despiro (50 %) Resultatandelarna i koncernens resultat uppgår till –1 268 TSEK där TripleSense svarar för –827, T5 för 209 TSEK och Despiro –650 TSEK  per bokslutsdatum.

Resultaträkning moderbolaget

	Belopp i TSEK
	3 mån

juni–aug

00/01
	3 mån

juni–aug

99/00
	12 mån

sept–aug

00/01
	12 mån

sept–aug

99/00

	Nettoomsättning
	  –
	1 026
	  –
	6 391

	Förändring av lager av produkter i arbete
	 –
	42
	  –
	222

	Övriga rörelseintäkter
	1 907
	1 527
	9 523
	7 186

	Summa rörelsens intäkter
	1 907
	2 595
	9 523
	13 799

	Rörelsens kostnader
	 
	 
	 
	

	Råvaror och förnödenheter
	–51
	–78
	–51
	–713

	Övriga externa kostnader
	–295
	–940
	–5 596
	–3 252

	Personalkostnader
	–954
	–2 721
	–6 401
	–10 294

	Avskrivningar exklusive goodwill 
	–446
	 –404
	–1 700
	–1 619

	Jämförelsestörande poster
	 –
	1 942
	– 
	1 942

	Övriga rörelsekostnader
	–
	–1
	– 
	–1

	Summa rörelsens kostnader
	–1 746
	–2 202
	–13 748
	–13 937

	Rörelseresultat före 

goodwillavskrivningar                                
	161
	393
	–4 225
	–138

	Avskrivningar av goodwill
	–53
	–53
	–214
	–214

	Rörelseresultat
	108
	340
	–4 439
	–352

	Resultat från finansiella investeringar
	
	
	
	

	Resultat vid försäljning av anläggningstillgångar
	–
	 –
	988
	 –

	Resultat från andelar i koncernbolag
	–12 342
	 _
	–12 342
	 _

	Koncernbidrag 2)
	30 266
	31 220
	30 266
	31 220

	Ränteintäkter och liknande poster
	667
	2 926
	2 180
	8 889

	Räntekostnader och liknande poster
	–700
	–325
	–1 776
	–1 134

	Resultat efter finansiella poster
	17 999
	34 161
	14 877
	38 623

	Bokslutsdispositioner
	–4 337
	–7 331
	–4 337
	–7 331

	Skatt 
	–4 246
	–7 295
	–4 264
	–8 911

	Resultat                                                         
	9 416
	19 535
	6 276
	22 381


2) Koncernbidrag redovisas från och med 98/99 enligt redovisningsrådets uttalande. Redovisning i moderbolaget sker efter dess faktiska innebörd som finansiell intäkt.

Balansräkningar

	
	Koncernen
	Moderbolaget

	Belopp i TSEK
	2001-08-31
	2000-08-31
	2001-08-31
	2000-08-31

	Immateriella anläggningstillgångar
	115 210
	21 710
	788
	308

	Materiella anläggningstillgångar
	96 170
	103 014
	27 988
	28 566

	Finansiella anläggningstillgångar
	12 683
	10 595
	181 739
	69 177

	Summa anläggningstillgångar
	224 063
	135 319
	210 515
	98 051

	Varulager
	12 891
	12 300
	––
	338

	Kortfristiga fordringar
	55 932
	54 077
	19 711
	30 208

	Kassa och bank
	14 201
	38 242
	8 778
	38 178

	Summa omsättningstillgångar
	83 024
	104 619
	28 489
	68 724

	Summa tillgångar
	307 087
	239 938
	239 004
	166 775

	Bundet eget kapital
	165 330
	87 550
	125 705
	52 591

	Fritt eget kapital
	63 618
	75 125
	35 426
	43 895

	Summa eget kapital
	228 948
	162 675
	161 131
	96 486

	Obeskattade reserver
	––
	––
	35 220
	30 883

	Avsättningar
	28 326
	23 818
	4 188
	3 844

	Långfristiga skulder
	6 157
	6 209
	12 282
	13 257

	Kortfristiga skulder
	43 656
	47 236
	26 183
	22 305

	Summa eget kapital och skulder
	307 087
	239 938
	239 004
	166 775


Förändring av eget kapital 

	
	Koncernen
	Moderbolaget

	Belopp i TSEK
	Sept–aug 2001 
	Sept–aug  2000
	Sept–aug 2001 
	Sept–aug  2000

	Ingående eget kapital
	           162 675
	112 896
	               96 486
	61 148

	Nyemission, apport
	             72 700
	23 059
	               72 700
	23 059

	Erhållna optionspremier
	                  414
	1 695
	414
	1 695

	Återköpta egna aktier
	–312
	​​––
	–312
	–– 

	Omräkningsdifferens
	–281
	160
	–– 
	––

	Utdelning
	           –14 433
	–11 797
	              –14 433
	–11 797

	Periodens resultat
	              8 185
	36 662
	                  6 276
	22 381

	Summa eget kapital och skulder
	           228 948
	162 675
	              161 131
	96 486




Kassaflödesanalyser

	Belopp i TSEK
	Koncernen
	Moderbolaget

	
	12 mån 2000/01
	12 mån 1999/00
	12 mån 2000/01
	12 mån 1999/00

	Den löpande verksamheten
	
	
	
	

	Rörelseresultat*
	15 719
	44 879
	–4 439
	–352

	Av- och nedskrivningar som belastat detta resultat
	24 819
	17 787
	1 914
	1833

	Realisationsvinst/förlust vid försäljning av anläggningstillgångar
	429
	–3 032
	–21
	–5

	Finansiella poster
	1 011
	7 243
	19 316
	38 975

	Betald inkomstskatt
	–9 047
	–5 362
	–8 160
	–8 911

	Kassaflöde före förändring av rörelsekapital
	32 931
	61 515
	8 610
	31 540

	Ökning (–)/minskning (+) av varulager 
	–591
	–2 267
	338
	–222

	Ökning (–)/minskning (+) av kortfristiga fordringar
	–1 855
	–9 840
	10 497
	–8 126

	Ökning (+)/minskning (–) av kortfristiga skulder
	–1 376
	–730
	7 773
	6 726

	Summa kassaflöde från den löpande verksamheten
	29 109
	48 678
	27 218
	29 918

	Investeringsverksamheten
	
	
	
	

	Investeringar i materiella anläggningstillgångar
	–12 741
	–28 614
	–1 190
	–1 125

	Investeringar i immateriella anläggningstillgångar
	–1 441
	––
	–1 161
	–33

	Investeringar i finansiella anläggningstillgångar
	–9 524
	––
	–9 524
	––

	Förvärv av andelar i koncernföretag 
	–103 026
	​–23 059
	–109 342
	–23 059

	Förvärv av andelar i intresseföretag
	4 200
	–4 550
	4 250
	–4 250

	Försäljning av inventarier 
	3 733
	6 358
	556
	46

	Kassaflöde från investeringsverksamheten
	–118 799
	–49 865
	–116 411
	​–28 421

	Finansieringsverksamheten
	
	
	
	

	Nyemission
	946
	357
	946
	357

	Överkursfond
	71 754
	22 702
	71 754
	22 702

	Återköpta egna aktier
	–312
	––
	–312
	––

	Ökning (–)/minskning (+) av långfristiga fordringar
	2 823
	–5 574
	2 055
	–12 579

	Ökning (+)/minskning (–) av långfristiga skulder
	4 457
	6 102
	–631
	12 358

	Personaloptioner
	414
	1 123
	414
	1 123

	Utbetald utdelning
	–14 433
	–11 797
	–14 433
	–11 797

	Kassaflöde från finansieringsverksamheten
	65 649
	12 913
	59 793
	12 164

	Årets kassaflöde
	–24 041
	11 726
	–29 400
	13 661

	Likvida medel vid årets början
	38 242
	26 516
	38 178
	–24 517

	Likvida medel vid periodens slut
	14 201
	38 242
	8 778
	38 178


*Inklusive resultat från andelar i intressebolag.






2
6

